<l:
U
-l
OJ
-::J
o..
w
a:
<l:
o
<l:
u z

<lJJ
o
({)
w
a: o..

cr
<t
UJ
..J
U
::J
Z
<t
I!l
cr
UJ
z
UJ
UJ
o
..J
<t
Z o
U
<t
Z

o o«
li)
li)

~
~ o
u

(/)

«
I-
«

z

"' z
v

ATA DA SESSÃO ESPECIAL DA COMIS
SÃO DELIBERATIVA DA COMISSÃON~
CIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, REA
LIZADA EM 21 DE AGOSTO DE 1973,
TERÇA FEIRA, COM INÍCIO AS 09:00
HORAS.

~

Aos vinte e um dias do mes de agosto de mil novecentos e

setenta e três, na sede da COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR,

na Rua Gen~ral Severiano, número noventa, segundo andar, reuniu-se a

COMISSÃO DELIBERTIVA da COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NU CLE

AR, em SESSÃO ESPECIAL, sob a presidência do Almirante OCTACÍLIO

CUNHA, Membro da Comissão Deliberati';a no exercicio da presidência, e

com a presença dos Senhores Membros Professores PAULO RIBEIRO DE

ARRUDA, JOSÉ: RAYMUNDO DE ANDRADE RAMOS e THARCÍSIO DAMY

DE SOU ZA SANTOS, com a finalidade de examinar propostas para a autor

ga da "MEDALHA CARNEIRO FELIPPEII, instituida pelo Decreto n9

70.280, de 14 de março de 1972, e regulamentado pela Resolução CNEN-n9

7/72, de 15 de agosto de 1972. Iniciados os trabalhos, foram examinadas

as indicações feitas pelos Membros da Comissão Deliberativa .. tendo sido

decidido" por unanimidade .. outorgar a Medalha Carneiro Felippe às segui,!!

tes personalidades: Marechal JUAREZ FERNANDES TÁVORA; Professor

FRANCISCO DE ASSIS MAGALHÃES GOMES; Professor CESARE MANSUE

TO GIULIO LATTES; e, em homenagem post-mortem , aos Professores

JOAQUIM DA COSTA RIBEIRO e FRANCISCO JOÃO HUMBERTO MAFFE1.

ENCERRAMENTO - A Sessão Especial foi encerrada às doze horas e.. pa

ra constar .. foi lavrada a presente Ata que, após lida e julgada conforme ,

vai assinada pelo Senhor Presidente em exercicio e pelos demais

bros presentes.

l .... J .. J.,-,,_ .. ~

I

Mem-

FL. ".0 .............. .

A!!!~~'f~ ~~~~~I.